
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzomerico.  Responsabile Procedimento: Massimiliano Magugliani  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CCoommuunnee  ddii  MMeezzzzoommeerriiccoo  
Provincia di Novara 

www.comune.mezzomerico.no.it 

 

  

 
Area Amministrativa - Demografici 

 

DETERMINAZIONE 
Nr. 12 del 25/01/2024 

 
 

OGGETTO: ART. 14 L.R. 28/07 E S.M.I - AZIONI PER CONCORRERE AL 
FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE NON 
DIPENDENTI DA ENTI LOCALI TERRITORIALI - TRASFERIMENTO ALLA 
SCUOLA DELL'INFANZIA "MONS. C. GIANI" - CUP. 
J69G22005030002           

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
      
Visto l’articolo 14 della L.R. n. 28 del 28.12.2007 a norma della quale la Regione Piemonte, 
riconoscendo la funzione sociale e formativa svolta sul proprio territorio dalle scuole dell’infanzia 
paritarie non dipendenti da enti locali territoriali purché non abbiano fine di lucro e siano aperte alla 
generalità dei cittadini, assegna specifici contributi al fine di concorrere alle spese di gestione e di 
funzionamento di tali servizi educativi; 
 
Considerato che, per accedere ai contributi Regionali, il Comune deve avere attivato e sottoscritto 
una convenzione con la Scuola Materna secondo lo schema tipo approvato con D.G.R. n° 32-8907 
del 04.06.2008 (art. 14 – comma 2); 
 
Visto:  

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n° 29 del 20.12.2023 veniva riapprovata la 
convenzione tra il Comune di Mezzomerico e la Parrocchia per la gestione della Scuola 
dell’Infanzia;  

 che la convenzione di cui sopra veniva sottoscritta in data 30.12.2023;  

 che ai sensi dell’art. 14 della L.R. n° 28 del 28.12.2007, è stata presentata regolare 
richiesta di contributo per la Scuola Materna anno scolastico 2022/2023 – Prot. 93 del 
10.01.2023; 

 
Visto che la Regione Piemonte, con determina dirigenziale n. D.D 572 del 27.10.2023, ha 
approvato il piano di riparto delle risorse stanziando, a favore di questo Ente, la somma di € 
17.467,90, e ha disposto che il trasferimento delle stesse avvenga non oltre 90 giorni solari dalla 
data di accredito dei fondi; 
 
Dato atto che la Regione Piemonte, con nota ricevuta al Prot. 5839 del 12.12.2023, ha comunicato 
che le risorse di cui sopra sono state accreditate e ritenuto quindi opportuno provvedere alla 
liquidazione alla Scuola Materna; 
 

http://www.comune.mezzomerico.no.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzomerico.  Responsabile Procedimento: Massimiliano Magugliani  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto opportuno erogare il contributo pervenuto alla Scuola dell’Infanzia “Mons. C. Giani” così 
come previsto dalla Regione Piemonte;  
 
Di dare atto che la suindicata somma è soggetta alla ritenuta Ires/Irpef del 4%; 
 
Dato atto che la presente procedura è soggetta alle regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e che il cod. CUP attribuito alla presente procedura è 
J69D22005030002;  
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria, come comprovata dall’attestazione 
DURC con validità al 19.04.2023 prot. INPS_34042851;  
 
Evidenziato che, in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale, non 
sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale;  
 
Visti:  

 il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

 il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione;  

 lo Statuto del Comune di Mezzomerico;  

 il Bilancio di Previsione 2024-2026;  

 il Decreto Sindacale di nomina; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di trasferire alla Scuola dell’Infanzia “Mons. C. Giani” i fondi stanziati dalla Regione 
Piemonte quale Azioni per concorrere al funzionamento delle scuole dell’infanzia paritarie 
non dipendenti da enti locali territoriali dando atto che gli stessi sono così determinati: € 
17.467,90 (allegato A - D.D 572 del 27.10.2023)  

 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2024 47 04011 10 10040 1011 U.1.04.03.99.999 17.467,90 

 
2. Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) per il trasferimento delle risorse a terzi 

è stato attribuito dalla Regione Piemonte e comunicato con NOTA ESPLICATIVA – Art. 14 
L.R. 28/2007 e s.m.i. - Azioni per concorrere al funzionamento delle scuole dell’infanzia 
paritarie non dipendenti da enti locali territoriali. 
 

3. Di dare mandato al Servizio Finanziario di procedere al versamento del contributo in 
oggetto; 

 
4. Di dare atto che l’esecutività della presente determinazione decorre, ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dalla data di apposizione del visto 
di regolarità da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO BOGGI DOTT. GIOVANNI 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzomerico.  Responsabile Procedimento: Massimiliano Magugliani  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO DI CONTABILITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267/00) 
 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 
147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con il presente 
provvedimento. 
 
Mezzomerico, 25/01/2024  
 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario 
                 F.to MATTACHINI PIETRO  
   
 
 
 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI MEZZOMERICO PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI. 
 
Mezzomerico lì, 20/02/2024   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                              F.to BOGGI Dott. GIOVANNI 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 20/02/2024 Il Segretario Comunale Reggente 

BOGGI Dott. GIOVANNI 

  
 
 

 
 


